
     

 
 

            

ISTITUTO SCOLASTICO COMPRENSIVO “INSIEME”  
Via Lapini,2 - 53024 MONTALCINO (Siena)  

BUONCONVENTO – MONTALCINO – SAN QUIRICO D’ORCIA 

Telefono/0577 848117- 846154 Fax/0577 846956  

E-mail – siic81100g@istruzione.it PEC. - siic81100g@pec.istruzione.it 

Sito WEB www. https://icinsiememontalcino.edu.it  

Codice meccanografico SIIC81100G C.F. 80007740527 

 

 

            

 

Agli atti dell’Istituto I.C. Insieme 

 

 

OGGETTO: Acquisto servizio noleggio autobus per viaggio d’istruzione a Livorno 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO l’art. 36 del Decreto Legislativo 18 Aprile 2016, n. 50 come modificato dal DL 19 Aprile 2017 n. 

56; 

 

VISTO IL DECRETO 28 agosto 2018, n. 129; 

 

VISTO la necessità di avviare le attività previste per il PTOF, redatto in data 25/10/2022 e approvato 

dal Consiglio d’Istituto in data 28/10/2022; 

 

VISTO il piano delle visite didattiche ed il viaggio di istruzione presentato dai docenti ed approvato 

dagli Organi Collegiali; 

 

VISTO l’Avviso pubblicato in data 23/01/2023 prot. n. 708 e l’Avviso pubblicato in data 10/02/2023  

n. 1589; 

 

VISTO l’interesse mostrato da parte della ditta Poggibus s.r.l. alla nostra lettera di invito per la gara 

del noleggio bus e la disponibilità a svolgere il servizio nella data e al prezzo stabilito; 

 

VISTI i verbali della commissione di affidamento di individuazione della ditta per lo svolgimento del 

servizio 

 

VERIFICATO di aver rispettato le disposizioni di cui all’art. 26, commi 3 e 3 bis, della Legge 488/99 e 

ss.mm.li, in quanto ad oggi non sono presenti iniziative inerenti al noleggio di autobus ed Agenzie di 

Viaggi negli strumenti Convenzioni www.acquistiinretepa.it messo a disposizione dal MEF e da Consip 

S.p.A.; 

 

CONSIDERATO che per l’attuazione dei percorsi previsti è richiesta la prestazione di figure 

professionali adeguate; 

 

VISTA la comunicazione prot. n. 2247 del 28/02/2023; 

 

 

SIIC81100G - A9FD9D4 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002247 - 28/02/2023 - IV.6 - E

Firmato digitalmente da TEGLI SILVIA

SIIC81100G - A9FD9D4 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002247 - 28/02/2023 - IV.6 - E

mailto:siic81100g@istruzione.it
mailto:siic81100g@pec.istruzione.it
https://icinsiememontalcino.edu.it/


 

DETERMINA 

 

L’affidamento diretto alla ditta Poggibus s.r.l., avente sede legale in Certaldo (FI), via Genova n.29, 

P.I.06342470488, per l’acquisto del servizio di organizzazione e gestione dei viaggi di istruzione 

didattico culturale a Livorno il 28 Aprile 2023 finalizzato ad ampliare e integrare le attività didattiche. 

La fornitura dovrà essere resa successivamente all’accettazione dell’ordine da parte dell’operatore 

economico.  

L’importo del compenso è determinato in €850.00 iva inclusa e sarà imputato al capitolo A.5.1. “Visite, 

scambio e viaggio d’istruzione” 

Nel rispetto dei principi di trasparenza e pubblicità il presente atto è pubblicato nella sezione 

Amministrazione Trasparente del sito istituzionale ai sensi dell’art.29 del D. Leg.vo n.50/2016 sezione 

Bandi di Gara e Contratti.  

Ai sensi dell’art. 31 del D. Lgs 50/2016 e dell’art. 5 della legge 241/1990. 

 

 

 
 

 
Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Silvia Tegli 
                              (firma autografa sostituita a mezzo stampa  

ai sensi dell’art.3 comma 2 D.Lgs 39/93) 

SIIC81100G - A9FD9D4 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002247 - 28/02/2023 - IV.6 - E

Firmato digitalmente da TEGLI SILVIA

SIIC81100G - A9FD9D4 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002247 - 28/02/2023 - IV.6 - E


		2023-07-25T17:10:14+0200
	SILVIA TEGLI




